
Понедјељак, 23. октобар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/23 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2023.    Број 6.        Понедјељак, 23. октобар 2023.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

87. 

На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), Начелник општине Доњи Жабар доноси: 
 

П Л А Н   
О ИЗМЕНИ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 

у Општинској управи општине Доњи Жабар за 2023.годину 
 

Члан1. 

У Плану запошљавања у општинској управи општине Доњи Жабар за 2023.годину („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 1/23) у члану 3. у табеларном прегледу мења се тачка 2. како 

слиједи: 

 

Члан 2. 

Овај План ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи 
Жабар“. 
 

Број: 02-12-4 /23                                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 23.10.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

 

 

88. 

На основу члана 59. став (1) тачка 7) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Уредбе о начелима за унутрашњу организацију 

и систематизацију радних мјеста у градској, односно општинској управи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 10/17),  члана 65. став (1) тачка 7) и члана 70. став 2. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Начелник општине Доњи 

Жабар, доноси: 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 
У Одлуци о оснивању општинске управе општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 6/22) у члану 6. став 2. мења се и измењен гласи:  

„ Начелник општине може имати два савјетника“. 
 

Члан 2.  

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи 

Жабар“. 
 

 

Ред. 
бр. 

 

Организац. 
јединица 

Правилник о организацији и 

систематизацији радних 
мјеста 

 

Стварно стање и попуњеност 

 

Потребан 
број за 

2023.год. служ. намјеш. остал. 

 

службен. намјеш. остали 

 

2. Савјетник 
начелн.опш. 

 
0 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
1 

 
1 



Понедјељак, 23. октобар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/23 

страна 2. 

 

Број: 02-12-5 /23                                                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 23.10.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

89. 

На основу члана 59. став 1. тачка 8. и члана 60. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске”, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 16. Уредбе о начелима за унутрашњу 

организацију и систематизацију радних места у градској, односно општинској управи („Службени 
гласник Републике Српске”, број 10/17) и чланом 65. и 70. став 2. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 9/17, 6/20 и 3/21), Начелник општине Доњи Жабар, 

доноси: 

 

Правилник о измени Правилника   

о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/22 и 11/22) у члану 6. у ставу 2. реч 

„савјетник“ мења се речју „савјетници“. 
 

Члан 2. 

Члан 10. мења се и измењен гласи: 
 

 „V. САВЈЕТНИЦИ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

Члан 10. 

Савјетници начелника општине обављају савјетодавне стручне послове по налогу Начелника 

општине. Начелник општине има два савјетника: савјетника за привреду и савјетника за  саобраћај.“ 
 

Члан 3. 
После члана 10. додају се два нова члана 10а) и 10б) који гласе: 

 

 „Члан 10а 

Савјетник  начелника општине за привреду: 
       - обавља савјетодавне послове за потребе Начелника општине, прати и координира рад Општинске 

управе на давању одговора на захтјеве које су грађани упутили Начелнику општине из области 

привреде; 

       - прати обим и ефикасност рада службеника општинске управе из области привреде (увид у 
оперативне планове, провођење развојних докумената и др.); 

       -  обавља дио службене кореспонденције из надлежности Начелника општине, 

       - остварује контакт са државним и Републичким органима, институцијама, представницима 
међународних и домаћих невладиних организација по овлашћењу Начелника општине из области 

привреде; 

       - савјетује и даје мишљење и приједлоге начелнику општине о  питањима из области привреде, 
       - учествује у раду стручних комисија, сталних и повремених радних тела скупштине и начелника 

општине из области привреде, 

       - израђује анализе и информације из области привреде за потребе начелника општине  

       - обавља и друге послове по налогу, односно овлашћењу начелника општине. 
 

Посебни услови: Висока стручна спрема (VII степен), завршен пољопривредни факултет или први 

циклус студија са 240 ECTS бодова пољопривредног смера, најмање пет година радног искуства. 

Статус: савјетник, запослен на одређено вријеме - на период трајања мандата начелника општине. 
Број извршилаца: 1. 

 

Члан 10б) 

Савјетник начелника општине за  саобраћај: 

- обавља савјетодавне послове за потребе Начелника општине, прати и координира рад Општинске 
управе на давању одговора на захтјеве које су грађани упутили Начелнику општине из области  

саобраћаја; 

        - обавља дио службене кореспонденције из надлежности Начелника који се односе на област 

саобраћаја; 



Понедјељак, 23. октобар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/23 

страна 3. 

 

        - остварује контакт са државним и Републичким органима, институцијама, представницима 

међународних и домаћих невладиних организација по овлашћењу Начелника из области саобраћаја; 
        - савјетује и даје мишљење и приједлоге начелнику општине о  питањима из области саобраћаја 

        - обавља и друге послове по налогу, односно овлашћењу начелника општине. 
 

Посебни услови: средња стручна спрема (IV степен), завршенa саобраћајна школа, најмање три  
године радног искуства. 

Статус: савјетник, запослен на одређено вријеме - на период трајања мандата начелника општине. 

Број извршилаца: 1.“ 
 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“.  
 

Број: 02-12-3 /23                                                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 23.10.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

90. 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22) и члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник Општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), доноси:  
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ (УЛИЧНЕ) 

РАСВЕТЕ  НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  У 2023.ГОДИНИ 
 

I 

Доноси се посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - одржавање јавне (уличне) 
расвете у на подручју општине Доњи Жабар у 2023.години, ЈРЈН 50232100-1, која није предвиђена 

планом јавних набавки за 2023.годину. 
 

II 

Овом одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки за 2023.годину, 
који се сматра саставним делом ове одлуке.  
 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-28 /23                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 20.10.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  

 

ГОДИШЊИ  ПЛАН  ЈАВНИХ  НАБАВКИ  У  2023.ГОДИНИ 

Ред. 

број

ЈН 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н
аб

ав
к
е 

и
 

ЈР
ЈН

 

В
р

ст
а 

ЈН
 

(р
о
б
е/

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 

б
р

у
то

 

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о

к
 з

а 
д

о
д
ел

у
-

за
к
љ

у
ч
ењ

е 
у
го

в
о
р

а 

Р
о
к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

во
р

а-
о

к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђа
 

за
к
љ

у
ч

и
в
ањ

е 

о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 

п
о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д
и

н
и

ц
а/

ек
о
н

о
м

ск
и

 

к
о

д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а-

п
р

о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 

п
р

ед
у
зи

м
ањ

а 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

1. 

Ја
в
н

а 
н

аб
ав

к
а 

у
сл

у
га

 -

о
д
р

ж
ав

ањ
е 

ја
в
н

е 
(у

л
и

ч
н

е)
 

р
ас

ве
те

 н
а 

п
о
д
р

у
ч
ју

 

о
п

ш
ти

н
е 

Д
о
њ

и
 Ж

аб
ар

 у
 

2
0

2
3
.г

о
д

и
н

и
, 

5
0
2
3

2
1
0
0
-1

 

У
сл

у
ге

 

6
.9

9
0

,0
0
 

0
1
.1

1
.2

0
2
3
. 

0
1
.1

2
.2

0
2
3
. 

н
е  

б
у
џ

ет
 

о
п

ш
ти

н
е 

Д
о
њ

и
 

Ж
аб

ар
 

за
 

2
0
2
3
. 

го
д
и

н
у
, 

4
1
2

5
2
0
 

о
д
р

ж
ав

ањ
е 

р
ас

х
о

д
и

 
за

 
те

к
у

ћ
е 

о
д
р

ж
ав

ањ
е 

о
ст

ал
и

х
 г

р
ађ

. 

о
б
је

к
ат

а–
тр

о
ш

к
о
в
и
 

о
д
р

ж
ав

ањ
а 

у
л
и

ч
н
е 

р
ас

ве
те

 

  

д
и

р
ек

та
н

 п
о

ст
у

п
ак

 

о
к
то

б
ар

 2
0
2

3
. 

   



Понедјељак, 23. октобар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/23 

страна 4. 

 

 
 

 

САДРЖАЈ: 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

87.   План о измени Плана запошљавања у Општинској управи општине Доњи Жабар, 

88.   Одлука о измени Одлуке о оснивању Општинске управе општине Доњи Жабар, 

89.   Правилник о измени Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине 

Доњи Жабар, 

90.   Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга – одржавање јавне (уличне) расвете  на подручју 

општине Доњи Жабар у 2023.години. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Понедјељак, 23. октобар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/23 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


